
Sra. Rocío
2.54 kW 24 de Enero de 2025

1D

552 kWh $ 798

4 603 kWh $64

91.98 % BIMESTRE $ 734

$4,786.00 MXN $381.00 MXN $4,405.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.9 AÑOS 635 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.4 %



Propuesta 1 24 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

20250179

Sra. Rocío  

4 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 52,500.19

TOTAL (MXN) $ 52,500.19

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,786.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 4,405.00 $ 4,405.00 $ -48,095.19

2 $ 4,929.58 $ 392.43 $ 0.00 $ 4,537.15 $ 4,537.15 $ -43,558.04

3 $ 5,077.47 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,673.26 $ 4,673.26 $ -38,884.78

4 $ 5,229.79 $ 416.33 $ 0.00 $ 4,813.46 $ 4,813.46 $ -34,071.31

5 $ 5,386.69 $ 428.82 $ 0.00 $ 4,957.87 $ 4,957.87 $ -29,113.45

6 $ 5,548.29 $ 441.68 $ 0.00 $ 5,106.60 $ 5,106.60 $ -24,006.84

7 $ 5,714.73 $ 454.93 $ 0.00 $ 5,259.80 $ 5,259.80 $ -18,747.04

8 $ 5,886.18 $ 468.58 $ 0.00 $ 5,417.59 $ 5,417.59 $ -13,329.45

9 $ 6,062.76 $ 482.64 $ 0.00 $ 5,580.12 $ 5,580.12 $ -7,749.33

10 $ 6,244.64 $ 497.12 $ 0.00 $ 5,747.53 $ 5,747.53 $ -2,001.80

11 $ 6,431.98 $ 512.03 $ 0.00 $ 5,919.95 $ 5,919.95 $ 3,918.15

12 $ 6,624.94 $ 527.39 $ 0.00 $ 6,097.55 $ 6,097.55 $ 10,015.70

13 $ 6,823.69 $ 543.21 $ 0.00 $ 6,280.48 $ 6,280.48 $ 16,296.18

14 $ 7,028.40 $ 559.51 $ 0.00 $ 6,468.89 $ 6,468.89 $ 22,765.07

15 $ 7,239.25 $ 576.30 $ 0.00 $ 6,662.96 $ 6,662.96 $ 29,428.03

16 $ 7,456.43 $ 593.59 $ 0.00 $ 6,862.85 $ 6,862.85 $ 36,290.87

17 $ 7,680.13 $ 611.39 $ 0.00 $ 7,068.73 $ 7,068.73 $ 43,359.60

18 $ 7,910.53 $ 629.73 $ 0.00 $ 7,280.79 $ 7,280.79 $ 50,640.40

19 $ 8,147.84 $ 648.63 $ 0.00 $ 7,499.22 $ 7,499.22 $ 58,139.62

20 $ 8,392.28 $ 668.09 $ 0.00 $ 7,724.19 $ 7,724.19 $ 65,863.81

21 $ 8,644.05 $ 688.13 $ 0.00 $ 7,955.92 $ 7,955.92 $ 73,819.73

22 $ 8,903.37 $ 708.77 $ 0.00 $ 8,194.60 $ 8,194.60 $ 82,014.33

23 $ 9,170.47 $ 730.04 $ 0.00 $ 8,440.44 $ 8,440.44 $ 90,454.76

24 $ 9,445.59 $ 751.94 $ 0.00 $ 8,693.65 $ 8,693.65 $ 99,148.41

25 $ 9,728.95 $ 774.49 $ 0.00 $ 8,954.46 $ 8,954.46 $ 108,102.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 596.3 686.4 590.7 597.2 566.7 598.8

Consumo actual 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


